L.R. 14.09.1999, n. 77, art. 23

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, RICERCA E

UNIVERSITA’ GIUNTA REGIONALE

SERVIZIO: COMPETITIVITA’ E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI — DPG 15

UFFICIO: SOSTEGINO ALLE IMPRESE Seduta del 1 g SET- 2015 Deliberazione N. 7 8 2

L’estensgre 11 responsabile [dell’ ufficio Il Diriger ervizio
Adriano M}A\ ZOLA Adrianom RZOLA Ite L’anno il giorno 1 QSET. 2015 del mese di
(i n:")a) \} ([}rmav / {firma)

negli uffici della Regione Abruzzo si ¢ riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente

f D}fﬁf’éﬁ%ﬁ?"“’ ! Céng:::ﬁl?ﬁ;fta con I'intervento dei componenti: LUCIANO D'ALFONSO
pﬁmﬂu) ,«/ ZAfima)=" 7

T DI MATTEO ASSENTE 6 PAOLUCC| ASSENTE

SR b ettt o it RSBl e A A e At e kA Eub b 2 LOLLI 7 PEPE

Approvato e sottoscritto: 3 GEROSOLIMO 8
4. 9 SCLOCCO
5. 10.

1l Segretario di Giunta 11 Presidente di Giunta Svolge la funzione di Segretario  Emesto Grippo
F.to Ernesto Grippo F.io Dott. Luciano D’ Alfonso
= (Frma) OGGETTO

PAR FSC Regione Abruzzo 2007-2013 — Linea di azione 1.2.1.a —Proroga del termine di
presentazione delle domande di ammissione alle agevolazioni del ““NUOVO Bando iniziative
di localizzazione, ampliamento e ammodernamento di unita industriali, attraverso Putilizzo di
Contratti di Sviluppo Locale per promuovere la competitivita del sistema produttivo ed
occupazionale della Regione Abruzzo’™, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione

Copia conforme all’originale per uso amministrativo:

Z & SET 2015 n. 624 del 21.7.2015.
L’Aquila, I ILDBIRAGEN FEVRIE B IGE BRI Dnta LA GIUNTA REGIONALE
Verifica Alti Presidente e dzlla Giunta .
W&hl (firma)
/Wl' Aukos b i RICHIAMATA la propria deliberazione n. 624 del 21.7.2015, recante ““PAR-FSC 2007-2013.

Area I — Competitivita e RSTI, in assegnazione alla Direzione Sviluppo Economico e del Turismo.

Linea di Azione 1.2.1.a. - Approvazione “"NUOVO Bando iniziative di localizzazione, ampliamento
SR i i i b e e e et Ml et e el AP e ammadernamt‘.?ﬂfﬂ dl uﬁi!& iﬂd’usn’iﬂh‘, attraverso l’u”ﬁzza dl Cﬂnn'ani dl' SVﬂllppﬂ Lﬂcale pe’.

promuovere la competitivita del sistema produttivo ed occupazionale della Regione Abruzzo"';

PRESO ATTO
— che la predetta deliberazione ed il relativo Bando sono stati pubblicati nel Bollettino
Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico speciale n. 72 del 31 luglio 2015;



— che, ai sensi dell’art. 13, comma 4 del Bando, il termine di presentazione delle domande di
finanziamento scade il sessantesimo giorno successivo alla pubblicazione nel B.U.R.A.T. e,
pertanto, il 29 settembre 2015;

VISTA la nota prot. n. 303/AI del 4.9.2015, acquisita in pari data agli atti Dipartimento con prot. n.
RA224628/DPG (Allegato 1), con la quale Confindustria Abruzzo ha rappresentato la difficolta
delle imprese a poter presentare in tempo utile le istanze di cui al richiamato “Bando per iniziative di
localizzazione, ampliamento e ammodernamento di uniia industriali, atiraverso ['utilizzo di
Contratti di Sviluppo Locale, per la promozione della competitivita del sistema produtiive nei
settori dell’Automotive e della Meccatronica”, considerate, in particolare, la coincidenza di parte del
periodo di presentazione delle domande con le ferie estive ¢ la complessita della redazione dei
progetti da allegare alle istanze;

CONSIDERATO che, in ordine alla necessita di rispettare limite del 31.12.2015 quale termine
entro il quale assumere le Obbligazioni Giuridicamente Vincolanti (0.G.V.) sulle risorse del Fondo
per lo Sviluppo e la Coesione (F.S.C.), il Servizio Politiche Nazionali per lo Sviluppo, con messaggi
di posta elettronica del 19.8.2015 e del 21.8.2015, ha ulteriormente chiarito che, nel caso del Bando
approvato dalla D.G.R. n. 624/2015; trattandosi; dijun regime di aiuti, le O.G.V. si intendono
conseguite al momento della scadenza fissata per la presentazione delle istanze da parte dei
potenziali soggetti beneficiari, secondo quanto disposto dalla circolare del Mi.S.E. — D.G. P.R.U.N.
n. 8625 del 17.9.2014, a nulla rilevando, a tal fine, i momenti deHa concessione e della erogazione
delle risorse, che possono essere anche successive al 31.12.2015, senza che cid abbia influenza
sull’assunzione dell’O.G.V.;

RITENUTO di aderire alla richiesta formulata da Confindustria Abruzzo, disponendo la proroga al
29.10.2015 del termine di presentazione delle domande di ammissione alle agevolazioni del
“NUOVO Bando iniziative di localizzazione, ampliamento e ammodernamento di unita industriali,
attraverso ['utilizzo di Contratti di Sviluppo Locale per promuovere la compelitivita del sistema
produttivo ed occupazionale della Regione Abruzzo”, approvato con propria deliberazione n. 624
del 21.7.2015, pubblicato nel B.U.R.A.T. speciale n. 72 del 31.7.2015;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi rispetto alla D.G.R. n.
624/2015;

UDITO il Relatore;
A VOTI UNANIMLI, espressi nelle forme di legge;

IN RACCORDO con il Responsabile della linea di azione 1.2.1.a del PAR FSC Abruzzo 2007/2013
per i profili di competenza;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economiche,
Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Universitd, in ordine alla regolaritd tecnico —
amministrativa e alla legittimita del presente provvedimento

DELIBERA
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito integralmente approvate
1. di prorogare al 29.10.2015 il termine di presentazione delle domande di ammissione alle
agevolazioni del “NUOVO Bando iniziative di localizzazione, ampliamento e

ammodernamento di unita industriali, attraverso l'utilizzo di Contratti di Sviluppo Locale
per promuovere la competitivita del sistema produttivo ed occupazionale della Regione

Abruzzo”, approvato con propria deliberazione n. 624 del 21.7.2015, pubblicato nel
B.U.R.A.T. speciale n. 72 del 31.7.2015;

2. di trasmettere copia della presente deliberazione al Dipartimento Affari della Presidenza e

Rapporti con I'Europa della Giunta Regionale - Servizio Politiche Nazionali per lo
Sviluppo, in qualita di Organismo Responsabile della Programmazione e Attuazione (OdP)
del PAR FSC della Regione Abruzzo 2007-2013;

3. didisporre la pubblicazione della presente deliberazione, per estratto, nel B.U.R.A.T.



